GOBIERNO

DE COLOMBIA UNIDAD PARA LLAS VICTIMAS

Sefior:

SADI ALFONSO CONTRERAS FUSET .
Representante LeWe TRANSPORTES Y MUDANZAS CHICO S.A.S. -~

NIT. 800172158-4

Correo Electronico: ejecutivo? licitaciones@mudanzaschico.com, juridico@chicologistica.com.
Teléfono: 5473960

Bogota D.C.

Asunto: Aceptacion de la oferta presentada en el proceso de minima cuantia No. UARIV-|P-09-2018.

LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS, fnidad Administrativa
Especial con personeria juridica y autonomia administrativa y patrimonial, adscrita al Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social, jdentificada con el NIT No. 900.490.473-6/representada por
CAROLINA MARIA MONCADA ZAPATAyYmayor de edady vecina de esta ciudad, identificada con cédula
de ciudadania No. 52.411.828! e)‘(/oedida en Bogota D.C./en sy calidad de Secretaria General, nombrada
mediante Resolucién No. 05707del 16 de octubre de 2018 debidamente posesionada mediante Acta
No0.1642 del 16 de octubre de 20184 facultada para contratar a través de la Resolucion No. 0126 del 31 de
enero de 2018, juien en adelante y para todos los efectos del presente docurpento se denominara LA
UNIDAD, le informa que dentro de la invitacion piblica UARIV-IP-09-2018" ACEPTA LA OFERTA
presentada el 22 de noviembre de 2018 a través de SECOP II, por la empresa TRANSPORTES Y
MUDANZAS CHICO S.A.S. identificada £on el NIT 800172158-4,4epresentada legalmente por el sefior
SADI ALFONSO CONTRERAS FUSEA,'mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania nimero
79.459.578 efpedida en Bogota D.C’, tal y como consta en el certificado de existgncia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio de Bogota el 09 de noviembre de 2018/ teniendo en cuenta las
siguientes:

CONSIDERACIONES
I.  Que el 15 de noviembre de 2018 fueron publicados, a través de la plataforma SECOP i, la
invitacion publica, los estudios previos, el estudio del sector y los anexos que conforman el
proceso de seleccion de minima cuantia UARIV-1P-09-2018.

ll.  Que durante el término de publicacion de la invitacion publica UARIV-IP-09-2018 no se recibid
ninguna observacion por parte de los interesados.

i} Que se fijo como fecha limite para la presentacion de ofertas el dia 22 de noviembre de 2018 a
\l las 10:00 a.m.

IV.  Que dentro del plazo establecido para la presentacion de ofertas se recibieron las siguientes
propuestas a traves de SECOP Ii:
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Que el numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015, sefiala que “la Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacion. Si esta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad
Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo
mejor precio, y asi sucesivamente”.

Que el 23 de noviembre de 2018, se publico en el SECOP i el informe de evaluacion de las ofertas,

Decreto 1082 de 2015, se verifico y evalué la oferta presentada por TRANSPORTES Y
MUDANZAS CHICO S.A.S., por ser la propuesta de menor precio.

Que a través de mensaje del 23 de noviembre de 2018, enviado a través de la plataforma del
SECOP i, la Entidad solicitd la subsanacion Técnica de los requisitos sefialados en ef informe
preliminar de evaluacion.

Que el 26 de noviembre de 2018 vencido el término legal para subsanar los requisitos habilitantes
técnicos, el proponente TRANSPORTES Y MUDANZAS CHICO S.A.S., a través de mensaje
enviado el 23 de noviembre de 2018 ene el SECOP Il, subsand lo solicitado por la Unidad, de
acuerdo con lo establecido en el siguiente cuadro:
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JONATHAN CUMPLE CAT C2

LUIS ALBERTD CUMPLE CAT G2

CARLDS ADRIAN CAT L2

FRANKLIN CUMPLE CAT 2

JAIME GOMEZ CUMPLE - CAT-C2

DIEGO CUMPLE CAT 2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LUIS CARLOS CUMPLE CAT - G2

WPLE | CumpLE

CUMPLE

CUMPLE

LUIS ALBERTO CUMPLE CAT C2

Nota: las casillas resaltadas corresponden a las observaciones subsanadas por el proponente y
que se encuentra publicado en SECOP |I.

Que el informe de evaluacion no fue objeto de observaciones por parte de los oferentes.

Que de conformidad con el informe final de evaluacion realizado, la oferta presentada por el
oferente TRANSPORTES Y MUDANZAS CHICO S.A.S., cumple con lo solicitado por la Entidad,
por lo cual los miembros de! comité evaluador recomendaron aceptar la oferta de TRANSPORTES
Y MUDANZAS CHICO S.A.S.

Que por tal motivo, es procedente aceptar la oferta presentada por TRANSPORTES Y
MUDANZAS CHICO S.A.S.
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En virtud de lo anterior, se entenderé celebrado el respectivo contrato mediante ia presente comunicacion,
segun lo establecido en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015. Asi mismo reiteramos que los
estudios previos que soportaron este proceso hacen parte integral del presente documento. En
consecuencia, ponemos en su conocimiento las condiciones a las que se supeditara la ejecucion def objeto
del mismo:

PRIMERA. OBJETO: Prestacion del servicio operativo y logistico para el embalaje, cargue, descargue y
traslado de los bienes muebles de 11 sedes que actuaimente ocupa la Unidad para las Victimas, desde su
ubicacion inicial hasta la carrera 85D No 46-65.

SEGUNDA. VALOR: La Unidad para la Atencién y Reparacion Integral a las Victimag-pagara hasta la
suma de VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($22.800.000)/ incluidos todos los
impuestos, tasas y contribuciones de carécter nacional legales a que haya lugar, costos y demas conceptos
fijos, variables, directos e indirectos, en que los proponentes y el futuro contratista pueda incurrir para la
ejecucion de! objeto contractual, tales como logistica, transporte, contratacion o vinculacion de personal.

| valor del contrato se pagaréa con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 38218‘ﬂbro AX.

2-0-4-5-12 Recurso 10/MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES.

TERCERA. PLAZO: El contrato que se derive de.la invitacion publica de minima cuantia tendra un plazo
de ejecucion hasta el 31 de diciembre de 2018, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio, previo
el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

CUARTA. FORMA DE PAGO: El valor del contrato se pagara en un solo pago por los servicios
efectivamente prestados previa verificacion y certificacion por el supervisor.

El pago sera realizado dentro de los treinta (30) dias calendario, siguientes a la radicacion de los
documentos avalados por el supervisor, en el Grupo de Gestion Financiera, previo cumplimiento de las
condiciones establecidas en las siguientes notas:

Nota 1: Para el pago se requiere de la presentacion del informe, soportes y requisitos exigidos en el la
invitacion publica para el efecto, y de los siguientes documentos:

1. Lafactura que cumpla con todos los requisitos de Ley;

2. Lacertificacion de recibido a satisfaccion expedida por parte del supervisor del contrato designado
por LA UNIDAD;

3. La certificacion que acredite que se encuentra al dia en el pago de aportes al Sistema de
Seguridad Social Integral, asi como Sena, ICBF y Caja de Compensacion Familiar, de
conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y 23 de la Ley 1150 de
2007 para personas juridicas;

4. Lacopia de las planillas de pago de la Seguridad Social (Riesgos Laborales, Salud y Pension), y
Aportes Parafiscales, cuando hubiere lugar a estos ltimos, en los que conste que se encuentra
apaz y salvo en el pago de los respectivos aportes del personal minimo exigido para la ejecucion
del Contrato; para los pagos de la estrategia; copia de los desprendibles de los pagos al personal
minimo exigido, y el informe de supervisién de la ejecucion del contrato.

Nota 2: EL CONTRATISTA con la suscripcion del contrato, acepta que en el evento en que el valor total a
pagar tenga centavos, éstos se ajusten o0 aproximen al peso, ya sea por exceso o por defecto, si la suma
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es mayor o menor a 50 centavos. Lo anterior, sin que sobrepase el valor total establecido en el presente
contrato.

Nota 3: La Unidad pagara al contratista los servicios efectivamente prestados de acuerdo con la
disponibilidad del programa anual mensualidad de caja (PAC), asignado por el tesoro nacional del
ministerio de hacienda y crédito publico.

Nota 4: E| pago relacionado en-la presente clausula se yealizara, mediante consignacion en la Cuenta
Corriente’No. 20777848775el Banco BANCOLOMBIA/cuyo titular es el CONTRATISTA.

QUINTA. LUGAR DE EJECUCION: El contrato se ejecutara en la ciudad de Bogota D.C.

SEXTA. GARANTIAS:

Garantia de cumplimiento

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.2.3.1.7 del
Decreto 1082 de 2015, teniendo en cuenta el anélisis de riesgo realizado en el numeral anterior, se
considera pertinente la constitucion de la garantia de cumplimiento a cargo del contratista, que garantice el
cumplimiento de las obligaciones surgidas a favor de LA UNIDAD, con ocasion de la celebracion, ejecucion
y liquidacion del contrato, a través de cualquiera de los mecanismos de cobertura del riesgo sefialados en
el Articulo 2.2.1.2.3.1.2 del Decreto 1082 de 2015 (Contrato de seguro contenido en una pdliza, Patrimonio
auténomo, Garantia Bancaria).

Por el término de duracion de la oferta aceptada y
cuatro (4) meses mas, contados a partir de la fecha

imi 0,
Cumplimiento 20% del valor del contrato de expedicion de la poliza.

Por el término de duracion de la oferta aceptada y
cuatro (4) meses mas, contados a partir de la fecha

. - 0
Calidad del servicio 20% del valor del contrato de expedicion de la poliza.

Pago de salarios, prestaciones
sociales e indemnizaciones del | 5% del valor del contrato
ersonal que deba utilizar

El término de ejecucion del contrato y tres (3) afios
mas.

Péliza de responsabilidad civil extracontractual

200 SMMLV | Igual al plazo de ejecucion del contrato

Responsabilidad civil extracontractual

En la pdliza de Responsabilidad Civil Extracontractual tendran la calidad de asegurados la Unidad para la
Atencion y Reparacion Integral a las Victimas, con NIT No. 9004904736 y el contratista, y seran
beneficiarios tanto la Unidad para la Atencién y Reparacion Integral a las Victimas con NIT No. 900490473-
6, como los terceros que puedan resultar afectados por la responsabilidad extracontractual del contratista
0 sus subcontratistas.

La péliza de Responsabilidad Civil Extracontractual debe cumplir expresamente con los requisitos
establecidos en el numeral 3° de articulo 2.2.1.2.3.2.9 del Decreto 1082 de 2015, estos son: i) Cobertura
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expresa de perjuicios por dafio emergente y lucro cesante, ii) Cobertura expresa de perjuicios
extrapatrimoniales, iii) Cobertura expresa de la responsabilidad surgida por actos de contratistas y sub-
contratistas, salvo que el subcontratista tenga su propio seguro de responsabilidad extracontractual, con
los mismo amparos aqui requeridos, iv) Cobertura expresa de amparo patronal y v) Cobertura expresa de
vehiculos propios y no propios. El valor asegurado de cada uno de estos amparos debe corresponder a la
cuantia exigida por LA UNIDAD, es decir 200 SMMLV.

Nota: En caso de incumplimiento de las obligaciones por parte del contratista LA UNIDAD, hara efectiva la
garantia Unica de cumplimiento previo agotamiento del debido proceso sefialado en el articulo 17 de la Ley
1150 de 2007 y el Articulo 86 de la Ley 1474 del 2011.

SEPTIMA. SUPERVISION: La supervision del contrato sera realizada por uno de los profesionales
especializados grado 21, del Grupo de Gestion Administrativa y Documental de la Unidad, o por quien
haga sus veces o por el funcionario que designe la Secretaria General de LA UNIDAD, quien tendra las
siguientes funciones:

1. Vigilar el cumplimiento de las obligaciones y compromisos del contrato, de conformidad con la
Ley 1474 de 2011, el manual de contratacion y supervision de la Entidad y las demas normas
aplicables a la materia.

2. Suscribir el acta de inicio del contrato previa revision de los documentos exigidos al contratista.

3. Efectuar seguimiento permanente al desarrollo del contrato.

4. Coordinar con EL CONTRATISTA la programacion del desarrollo del objeto contractual.

9. Realizar seguimiento y brindar apoyo conceptual y técnico en el desarrollo del trabajo.

6. Realizar el correspondiente informe de supervision.

7. Exigir al contratista la entrega de los informes correspondientes a la ejecucion del contrato.

8. Impartir las instrucciones y solicitudes necesarias para la correcta ejecucion del objeto contractual.

9. Informar oportunamente cualquier anomalia o conflicto.

10. Presentar informes de la ejecucion del contrato mensualmente.

11. Velar por el cumplimiento de las politicas de austeridad en el gasto.

12. Las demas contempladas en el Manual de Contratacion y Supervision de LA UNIDAD.

OCTAVA: Comuniquese al contratista a través del SECOP I, dentro del proceso de seleccion de minima
cuantia UARIV-IP-09-2018.

_ﬁ!aboré: Ménica Rodriguez — Abogado (a) Grupo de Gestion Contractua@

evisd: Janeth Angélica Solano Hemandez ~ Coordinagdora Grupo de Gestion Contractual
Reviso: Coordinadora Grupo de Gestion Financiera f/x/

Revis: Abogado (a) Secretaria General [
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Editar Contrato https://www.secop.gov.co/CO | ContractsManagement/Tendering/P...

1 Informacion general Volver Evaluar proveedor Modificar >
2 Identificacion del contrato

3 ID del contrato en SECOP CO1.PCCNTR.657801

4 Versién del contrato 1

5 Estado de contrato Firmado

s Fecha de generacion del g 455 de tiempo transcurrido (23/11/2018 11,0626 AMUTC-05:00)

Bogota, Lima. Quito)

estado
7 Numero del Contrato  UARIV-IP-09-2018
8 Prestacion del servicio operativo y logistico para el embalaje,
Objeto del contrato cargue. descargue y traslado de los bienes mueble§ de 11
9 sedes que actualmente ocupa la Unidad para las Victimas.

desde su ubicacion inicial hasta |a carrera 85D No 46-65

Tipo de Contrato Prestacion de servicios

¢Asociado a otro contrato? Si - No

15 horas para terminar (30/11/2018 08:00.00 AM(UTC-05.00) Bogota.

Fecha de inicio de contrato Lima, Quito)

Fecha de terminacién del
31/12/2018 12:00:00 AM ((UTC-05.00) Bogota. Lima. Quito)
contrato

Liquidacién Si - No
Obligaciones Ambientales Si No
Obligaciones pos consumo Si No

Reversion Si No

Informacién de la Entidad Estatal contratante

UMIDAD TARG LA ATENCION ¥ @2 [ VI O . Recomendacion (es)
* RIS
. COLOMBIA. Bogota

Proaires 0 i 4

Informacion del Proveedor contratista
(42 £6)
Numero de documento 8001721584

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor Nombre del banco Tipo de cuenta Numero de cuenta

Transportes y Mudanzas Chico BANCOLOMBIA Corriente 207-778487-75

SAS

Aprobacion del contrato

Aprobador - Proveedor

20/11/2018
Aprobado CLAUDIA  pohade 102950 AM
or: VALERIA aprobacién: ((UTC-05:00)
por: PACHON 2P i UTC-0500)

Bogota. Lima. Quito}
Aprobador — Entidad Estatal

CAROLINA 29/11/2018
Aprobado MARIA Fecha de OZ/:J 025005M
por: MONCADA  aprobacion: (UTC-05.00)

ZAPATA Bogotd, Lima.

Quito)

2de3 29/11/2018 16:15



Editar Contrato

Py

Procesos ! Contratos Ira

Proveedores 1 Menu

- — - Ver contrato

AREA DE APROBACION

Flujos de aprobacion 1

La fase del proceso fue aprobada.

https://www.secop.gov.co/CO 1 ContractsManagement/Tendering/P...

@26 E&wa UTC -5 16:15:20
UNIDAD PARA LA AT,

it de pagina:: Ayuda (7}

MOSTRAR DETALLES

© 2014 Vortal Espario! (Colombia)

I de3

JOTA
018000-52-0808 Lunes a Viernes 7.00 am. a 7:.00 p.m.

29/11/2018 16:15
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